Quare de sufficientibus Causis Separationis et Erectionis mediante relatione Commissariatus Episcopalis lucernensis informati, atque augmentum divini Cultus ac Salutis Animarum præ oculis habentes, intercedente eorum, quorum interest Consensu locum Nothwil a Matrice in Sursee separamus, atque ibidem novam Parochiam erigimus, eumque in finem Ecclesiæ et Beneficio Capellaniam Nothwilensis titulum et Prærogativas Ecclesiis et Beneficiis

parochialibus proprias assignamus, nec non modernum D. Capellanum ejusque in beneficio Successores in veros ac proprios Parochos constituimus, quem et quos incolæ Nothwilenses tamquam Suos legitimos Pastores agnoscere et venerari teneantur, mandantes, ut omnia, quæ ad sacramentorum Administrationem et divina parochialia peragenda requiruntur, comparentur, et Communitatem in Nothwil ad amicabilem Conventionem cum Ecclesia Matrice Surseensi ratione jurium huic acquisite remittentes.

Denique novum D. Parochum Nothwilensem ejusque Successores rur. Cap. Sursee adnumeramus, in quo eosdem Vocis Activæ et passivæ aliorumque jurium et Prærogativarum Parochis competentium participes declaramus; salvis per omnia juribus Episcopilibus, Archidiaconalibus, Capitularibus et aliis quibuscunque.

Datum Constantiæ die 19va Novembris 1801.

(L. S.)

E. C. D. Bissinger Vic. Gnlis.

Cum controversia, quæ inter communitatem Surlacensem et Notwilensem mota erectioni hujus Parochiæ, vel potius executioni hujus decreti Episcopalis pro tempore impedimentum fecit, per sententiam Senatus Lucernensis sub 17 Augusti 1804 latam, cui uterque pars acquisierit, finita et decisa sit, hoc instrumentum, ut tandem executioni mandetur, extraditum est Lucernæ die 18va Augusti 1804.

(L. S.)

Thaddæus Müller, Commissarius
Episcopalis Generalis.

15.

1804, 17. Augstm.

(Staatsarchiv Lucern.)

Wir Schultheiß und Kleine Rätthe des Kantons Luzern;

Nach sorgfältiger Untersuchung und Behandlung der gemeinschaftlichen Bitte von den Kirchgangsangehörigen der Gemeinde Nothwil im Amt Sursee, daß ihnen die hohe Weltliche Bewilligung gnädigst ertheilt werden möchte: sich von ihrer Mutterkirche in Sursee, davon sie bisanhin eine Filial gebildet haben, für künftige

Zeiten trennen, und eine eigene selbstständige Pfarrey für sich bilden und errichten zu dürfen.

Und nach Anhörung der von den allseitigen Partheyen mündlich und schriftlich vorgebrachten weitschichtigen Einwendungen und Beschwerden gegen das vorhabende Ansuchen; wie auch nach Durchgehung der vielfältigen, demselben beygelegten Schriften und Belegen;